
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141 

Email: florarica@ig.com.br 

 

 

 

               ATA DE SESSÃO PÚBLICA 
 
 

Proc. Licitatório n.º 000012/2014 
PREGÃO PRESENCIAL n.º 004/2014 
Sessão: 1 
Objeto: aquisição de pão 
Detalhamento do Objeto: aquisição de Pão Francês de 50 gramas e pães de leite tipo bisnaguinha 
de 25 gr., destinados a todos os setores municipais: Merenda Escolar dos alunos da Rede Pública 
de Ensino do Município de Flora Rica/SP, Centro de Saúde, Paço Municipal, Creche, CRAS, Casa 
do Trabalhador Rural e Casa da Agricultura, do município de Flora Rica 
 
 
Na data de 20 de março de 2014, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista 
abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
136 6/2/2013 FAGNER RODRIGUES DE CAMPOS Pregoeiro 362.846.468-44 406535826 
136 6/2/2013 KASSIA CAROLINE PEREIRA DA SILVA Membro 379.787.008-60 444837346 
136 6/2/2013 OSIRIS YASSUKO TEZUKA Membro 154.881.138-33 211568454 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 

. 
 

CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando que não houve interessados. 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
 
 

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
Não houve interessados. 
 
 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
Não houve interessados. 
 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
Não houve interessados. 
 
 

HABILITAÇÃO 
Não houve interessados. 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
Não houve interessados. 
 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata 
dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, 
e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141 

Email: florarica@ig.com.br 

 

 
 
 
 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o 
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os 
membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que 
assim o desejaram. 
 

OCORRÊNCIAS 
Não houve. 
Item Código Descrição do Produto/Serviço Unidade Quantida

de 
Situação 

1 001.003.0
01 

PÃO FRANCÊS KG 10000 LICITAÇÃO 
DESERTA 

2 001.003.0
02 

PÃO DE LEITE UNID 950 LICITAÇÃO 
DESERTA 

 
 
 
ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
_________________________________________________
__ 
FAGNER RODRIGUES DE CAMPOS 
CPF.: 362.846.468-44 
RG.: 406535826 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 136 DE 6/2/2013 

 
 
 
_________________________________________________
__ 
KASSIA CAROLINE PEREIRA DA SILVA 
CPF.: 379.787.008-60 
RG.: 444837346 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 136 DE 6/2/2013 

 
 
 
_________________________________________________
__ 
OSIRIS YASSUKO TEZUKA 
CPF.: 154.881.138-33 
RG.: 211568454 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 136 DE 6/2/2013 

 

 

          

 
 

 
 
 

 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA 
Estado de São Paulo 

“Prefeito Rolando Emboava da Costa” 

Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000 
CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1141 

Email: florarica@ig.com.br 

 

 

                                            DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

DECLARO, sob as penas da Lei, que foi publicado no mural da Prefeitura 

Municipal de Flora Rica, Estado de São Paulo, no dia 20 de março de 2014, a Ata da 

Sessão de Abertura de Envelopes do Pregão Presencial nº 004/2014 – Processo nº 

012/2014, de acordo com o art. 109, § 1º, da Lei Federal nº 8.666/1993. 

 

 

Flora Rica/SP, 20 de março de 2014. 

 

 

 

 

 
                                                                 FAGNER RODRIGUES DE CAMPOS 

                                                                Pregoeiro 
 

 

 


